
UCHWAŁA NR XV/87/19
RADY GMINY CIECHANÓW

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na rok 2020”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309 z późn.zm.), art. 4¹ ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2277) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2019 poz. 852, 1655, 1818) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

1. Przyjmuje się „Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz
przeciwdziałania narkomanii na rok 2020”, zwany dalej „gminnym programem”, stanowiącym załącznik nr 
1 do uchwały.

2. Harmonogram finansowy realizacji gminnego programu stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. 

Zobowiązuje się wójta do przedłożenia informacji z realizacji gminnego programu w terminie do 
30 kwietnia 2021 roku.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Olszewski



 

 2  

                               Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XV/ 87/19 
                               Rady Gminy Ciechanów z dnia 30 grudnia 2019r. 

 
GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII  NA  ROK  2020 

I. Wprowadzenie. 
§ 1. 

1. Uznając życie obywateli w trzeźwości za niezbędny warunek moralnego dobra narodu  
ustawodawca zobowiązał organy administracji rządowej i samorządowej oraz wszystkie inne 
instytucje mające wpływ  na życie obywateli do prowadzenia w ramach gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych - stanowiącego część strategii rozwią-
zywania problemów społecznych, uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych, działań określonych w Narodowym Programie 
Zdrowia.  
Minister Zdrowia w piśmie z 8.10.2014 r. „Alkohol w Polsce” napisał, że problemy związane z 
alkoholem mają szczególne znaczenie poprzez swe daleko idące konsekwencje dla zdrowia 
fizycznego i psychicznego obywateli oraz ich otoczenia, czy dla bezpieczeństwa publicznego. 
Alkohol ma udowodniony wpływ na występowanie przemocy – w tym wobec dzieci, wypadki 
samochodowe, przestępczość, ubóstwo, bezrobocie, ma nieodwracalne konsekwencje dla 
zdrowia człowieka jak i dla całego systemu ochrony zdrowia. 
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) opracowała Globalną Strategię Redukującą Szkodliwe 
Spożywanie Alkoholu, która została przyjęta również przez Polskę w 2010 r. Polityka wobec 
alkoholu została opisana również w szeregu dokumentach Unii Europejskiej przyjętych przez 
Polskę 16 września 2014 r. Obecna wiedza poparta wieloletnimi doświadczeniami i analizami 
naukowymi, pozwala wskazać bardziej i mniej skuteczne narzędzia służące minimalizacji 
szkód powodowanych przez alkohol czy środki odurzające. Koniecznością jest rozpowszech-
nianie i rozwijanie programów profilaktycznych i pomocowych o naukowo sprawdzonej sku-
teczności, podnoszenie jakości tych programów, wzmocnienie działań, aktywizacja służb mają-
cych na celu przeciwdziałanie przemocy i zmniejszenie problemu nietrzeźwości na drogach.  
Według danych OECD z 2014 r. najskuteczniejszymi narzędziami do przeciwdziałania tragicz-
nym skutkom powodowanym przez alkohol są jednak konsekwentne działania ograniczające 
dostępność napojów alkoholowych – zarówno dostępność ekonomiczną jak i fizyczną.  
2. Alkohol nie jest takim samym towarem rynkowym jak inne i nie podlega regułom wol-
nego rynku. Jest  innym, ze względu na możliwe szkody społeczne, zdrowotne i ekonomiczne 
jakie powoduje jego używanie. Przemysł spirytusowy podaje, że w 2016 roku sprzedano ponad 
120 mln litrów 100 proc. Alkoholu. 
Z danych NFZ wynika, że corocznie w systemie lecznictwa pojawia się 350 tys. nowych uza-
leżnionych. Na ich leczenie NFZ przeznacza rocznie  8 - 10 mld zł.  Do tego dochodzą koszty 
związane z bezpieczeństwem na drogach, rosnąca liczba wypadków spowodowanych przez 
nietrzeźwych kierowców, kierowców pod wpływem narkotyków czy innych środków odurzają-
cych, straty wandali niszczących mienie, niezdolność do pracy osób uzależnionych. Wg danych 
PARPA w 2013 r. – rocznie tracimy z tego powodu 26 – 32 mld. zł. W roku 2016 liczba udzie-
lonych porad i przyjęć zwiększyła się z 5,7 mln do 5,8 mln. Zwiększyła się też liczba skaza-
nych objętych terapią. Podpisane kontrakty z NFZ uniemożliwiają realizację części zadań 
związanych z leczeniem alkoholików mimo, że placówki lecznictwa odwykowego wykonały o 
27% świadczeń więcej niż zaplanowano. Instytut Psychiatrii i Neurologii zauważa, że przy 
rosnących wydatkach liczba alkoholików powinna maleć, ale tendencja jest rosnąca. Na każdy 
tysiąc wyleczonych pojawia się ponad tysiąc nowych. Nie maleje również śmiertelność.  
W Polsce zaburzenia spowodowane używaniem alkoholu i środków odurzających  stanowią 
najczęstszą przyczynę leczenia psychiatrycznego. Na szkody powodowane przez alkohol nara-
żony jest nie tylko konsument  napojów alkoholowych, ale każdy człowiek.  



 

 3  

Najwięcej problemów związanych z alkoholem powodują osoby spożywające, nie uzależnione. 
3. W Polsce procent wódki  w strukturze picia wynosi 80%. 8 razy częściej uzależniają się 
mężczyźni. Najczęstszym miejscem spożywania alkoholu jest mieszkanie prywatne, gdzie pije  
61% konsumentów. Powiększyła się liczba konsumentów bimbru (5%) oraz wina domowej 
produkcji (12%). Polityka państwa zmierza w kierunku ograniczenia picia alkoholi wysokopro-
centowych, ale dalej mocne alkohole wypierają słabsze. Terapeutka uzależnień dr Ewa Woy-
dyłło dalej utrzymuje – „Polacy nie lubią się napić, ale upić”. 
4. Co piąty Polak ma problem  z odpowiedzialnym spożywaniem alkoholu. A jednocześnie  
93 % twierdzi, że ma pełną kontrolę nad swoim piciem. Szacuje się, że w Polsce blisko 3 mln. 
osób codziennie przekracza próg trzeźwości, a 4 - 5 mln. ludzi, zaliczyć należy do grup piją-
cych intensywnie (badania zrealizowane w okresie listopad 2010r. – marzec 2011r.). Uzależ-
nienie od alkoholu jest zaburzeniem psychicznym i zaburzeniem zachowania, którego konse-
kwencji doświadczają członkowie rodzin osób uzależnionych oraz środowisko społeczne. Uza-
leżnienie jest następstwem długotrwałego, szkodliwego spożywania alkoholu, w którym 
picie uzyskuje zdecydowane pierwszeństwo przed zachowaniami , które kiedyś były waż-
niejsze, pozostawia za sobą cierpienie, choroby i tragedie. Z badań wynika, że 7,3% konsu-
mentów napojów alkoholowych spożywa aż 46 % całego wypijanego alkoholu. 
Jak informuje dziennik Rzeczpospolita - rynek alkoholu w 2016 r. był wart ok. 33 mld. zł, cała 
branża urosła o 1,4%. Sprzedaż whisky skoczyła o 14%, natomiast sprzedaż cydru spadła o 
13%, rynek piwa 15,14 mld. zł, tj. o 1,3% mniej, wódka 10,9 mld. zl. – wzrost o 2%, rynek win 
musujących, deserowych czy stołowych, wzrost o ok. 7 - 8%. 
5. Posługując się ogólnopolskimi wskaźnikami podanymi przez Państwową Agencję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, która określa, że 80% Polaków spożywa alkohol, a 12 % 
pije nadmiernie i szkodliwie, należy stwierdzić, że w naszej gminie : 
1) około 300 osób jest uzależnionych od alkoholu, 
2) nadmiernie pijących jest około 600 osób, 
3) ponad 800 mieszkańców, którzy mają szeroko pojęty problem z alkoholem i z zaburzeniami 
    zachowań, 
4)  w 80 % rodzin, w których występuje problem alkoholowy ma miejsce przemoc fizyczna i  
    psychiczna. 
6. W 2011 r. w ramach międzynarodowego projektu European School Survey  Project on Alco-
hol and Drugs (ESPAD) zrealizowano badania uczniów trzecich klas gimnazjalnych (15 - 16 
latków )oraz 17-18 latków. Wyniki wskazują, że napoje alkoholowe są najbardziej rozpo-
wszechnioną substancją psychoaktywną wśród młodzieży. Kontakt z alkoholem ma 87% 15-16 
latków  i 95,2% 17-latków. W okresie  30 dni przed badaniem upiło się 21,4% uczniów z młod-
szej grupy i 32,3% grupy starszej. Na wzrost spożycia alkoholu wpływa jego dostępność, a 
odmową sprzedaży ze względu na młody wiek kończy się tylko 11% prób zakupu wódki.  
7. Światowa Organizacja Zdrowia alarmuje, że alkohol jest śmiertelnym zagrożeniem dla 
zdrowia i życia. Alkoholowe żniwo śmierci w 2011 r. wyniosło ok. 2,5 miliona zgonów na 
świecie. Niemalże 23 miliony Europejczyków jest uzależnionych od alkoholu a rocznie około 
195 tys. osób umiera wskutek dolegliwości związanych z nadmiernym spożyciem alkoholu. 
Spożywanie alkoholu prowadzi do powstawania 60 rodzajów chorób i urazów, m.in. wypad-
ków i obrażeń, problemów psychicznych, nowotworów, chorób serca i udarów. Jest głównym 
źródłem szkód nie tylko dla osób spożywających go, ale każdego roku także dla : 60 tys. 
przedwcześnie urodzonych dzieci z niedowagą, 9 milionów dzieci żyjących w rodzinach z pro-
blemem alkoholowym, 10 tys. ofiar wypadków spowodowanych przez nietrzeźwych kierow-
ców oraz 2 tys. ofiar morderstw popełnionych przez nietrzeźwych sprawców. Szkody związane 
ze spożywaniem alkoholu – choroby, wypadki, przestępstwa, straty w sektorze pracy – kosztują 
państwa europejskie ok. 125 miliardów euro rocznie (co daje na każde gospodarstwo domowe  
w UE ok. 650 euro rocznie). 



 

 4  

8. Według oświadczeń sprzedawców napojów alkoholowych złożonych za rok 2018, wartość 
sprzedanego alkoholu w sklepach na terenie gminy wynosi 2 401258,10 zł, w tym w gastrono-
mii 73362,82 zł. 
9. Profilaktyka oznacza podjęcie wysiłku, którego efekty – jeśli w ogóle będą – ujawnią się 
dopiero w przyszłości. Większość osób czuje, że profilaktyka ma sens. Potwierdzeniem jest 
przytaczane stwierdzenie, że „lepiej zapobiegać niż leczyć”. Chcemy stosować profilaktykę dla 
własnego zdrowia. Tak samo istotne powinno być działanie na rzecz zdrowia psychicznego 
oraz fizycznego dzieci i młodzieży. Trzeba wszelkimi środkami pomagać, a czasem także ra-
tować dzieci i młodzież, by nie zagubiły się w otaczającym ich świecie. To obowiązek wszyst-
kich dorosłych, a szczególnie nauczycieli. Dzieci spędzają w szkole często więcej czasu niż w 
domu z rodzicami. Dlatego środowisko szkolne ma ogromne znaczenie dla rozwoju psychicz-
nego dziecka, a szkoła jest najlepszym miejscem do prowadzenia profilaktyki. 
II. Założenia programu. 

§ 2. 
1. Realizacja  gminnego  programu  ma na celu stworzenie spójnego systemu działań na terenie 
gminy Ciechanów na rzecz : 
1)  zmniejszenie ilości i częstotliwości picia alkoholi przez młodzież; 
2)  podwyższenie wieku inicjacji alkoholowej; 
3)  zwiększenie odsetka abstynentów wśród młodzieży; 
4)  zapobieganie powstawaniu i usuwanie następstw nadużywania alkoholu; 
5)  przeciwdziałanie narkomanii i innym środkom uzależniającym; 
6)  rozwijanie zainteresowań, proponowanie alternatywnych form spędzenia wolnego czasu  
     celem ograniczenia uzależnień konsumentów mediów wirtualnej rzeczywistości i innych  
     zaburzonych relacji z otoczeniem i niebezpieczeństwem w sieci. 
2. Planowane działania uwzględniają różnorodne uwarunkowania i skutki wiążące się z szeroko 
rozumianym obszarem problemów społecznych, powstałych na tle nadużywania alkoholu, nar-
kotyków, integracji społecznej osób uzależnionych w kierunku rozwijania umiejętności w do-
konywaniu życiowych wyborów, selekcji właściwych wartości, kształtowania prawidłowej 
hierarchii wartości  i dbania o swoją przyszłość. 
3. Problemy te obejmują swoim zasięgiem bezpośrednio lub pośrednio całą gminną społecz-
ność, dlatego oddziaływanie gminnego programu obejmuje całe społeczeństwo : osoby nie pi-
jące alkoholu, osoby spożywające alkohol, ale przede wszystkim te, które z racji wieku dopiero 
zaczną inicjować swoje doświadczenia z alkoholem, narkotykami i innymi środkami odurzają-
cymi -  dzieci i młodzież.  
4. Kilka lat temu największym problemem wśród młodzieży była narkomania. Dzisiaj są coraz 
to nowsze środki odurzające, które mają cechy uzależniające. W całej Polsce odnotowano 
ogromną falę zatruć dopalaczami. Środki odurzające są obecne na świecie od wieków. Ale 
zjawisko odurzania się dzieci i młodzieży różnymi substancjami jest jednym z najpoważniej-
szych problemów społecznych, wychowawczych i zdrowotnych. Prezentowane w Polsce dane, 
w zależności od źródła, mówią o liczbie od kilkunastu do kilkuset tysięcy osób uzależnionych, 
o wzrastającej liczbie zgonów spowodowanych zatruciem. Problem uzależnienia od alkoholu, 
narkotyków i innych substancji psychoaktywnych mimo podejmowanych od wielu lat działań 
mających na celu zwiększenie świadomości na temat konsekwencji ich nadużywania stale 
utrzymuje tendencję wzrostową.  
III. Cele gminnego programu. 

§ 3. 
1.Kształtowanie i promowanie postaw społecznych, właściwych z punktu widzenia profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i innych środków 
uzależniających.  
2. Zmniejszenie popytu na wyroby alkoholowe oraz zmiany struktury  ich  spożycia.      
3. Zmniejszenie  ilości  alkoholu  spożywanego  przez  młodzież  oraz  opóźnienie momentu  
inicjacji alkoholowej. 



 

 5  

4. Zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnienia. 
5. Zmniejszenie śmiertelności i degradacji psychofizycznej osób uzależnionych. 
6. Zmniejszenie dolegliwości  alkoholowych,  zaburzeń życia rodzinnego, a szczególnie prze-
mocy w rodzinie. 
7. Zmniejszenie udziału osób nietrzeźwych wśród przyczyn naruszania prawa i porządku pu-
blicznego. 
8. Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym. 
9.Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu. 
IV. Planowana realizacja celów. 

§ 4. 
Wymienione cele będą realizowane poprzez :           
1) zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i  
osób zagrożonych uzależnieniem : 
a) prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla osób uzależnionych i członków  
    ich rodzin w Urzędzie Gminy, 
b) współpraca z punktem konsultacyjnym dla osób z problemem narkomanii przy ul Pow- 
   stańców Wielkopolskich 1 a, Poradnią Terapii Uzależnień przy Specjalistycznym Szpitalu  
   Wojewódzkim w Ciechanowie, ul. Powstańców Wielkopolskich 2 oraz Centrum Psychote- 
   rapii i Psychoedukacji TOT w Ciechanowie, ul. Zamkowa 24, 
c) zakup i przekazanie do szkół podstawowych wydawnictw, gotowych scenariuszy, filmów i 
prezentacji przeznaczonych do edukacji młodzieży; 
d) dofinansowywanie różnorodnych form terapeutycznych w ramach programów ponadpod- 
    stawowych realizowanych przez poradnie terapii uzależnień dla osób uzależnionych i  
    członków ich rodzin; 
2) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w  
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii, w szczególności w ramach  
kampanii ogólnopolskiej z programem dla dzieci, młodzieży i rodziców : „Zachowaj Trzeź- 
wy Umysł”, „Narkotyki? To mnie nie kręci!” oraz „Przemoc boli” : 
a) organizowanie i finansowanie we wszystkich szkołach na terenie gminy profesjonalnych  
    oddziaływań profilaktycznych z materiałów ww. kampanii wspomaganych odpowiednio  
    dobranymi konkursami tematycznymi oraz spektaklami  edukacyjnymi oferowanymi  
    przez teatry objazdowe z ich omówieniem, 
b) organizowanie środowiskowych imprez okolicznościowych czy imprez sportowych dla  
    dzieci i młodzieży z tematyką propagowania zdrowego stylu życia i zabawy, bez alkoholu,  
    narkotyków, napojów energetycznych, agresji i przemocy rówieśniczej, jak choinka, pik- 
    nik rodzinny,  
c) wprowadzenie do tzw. „zielonej szkoły” organizowanej dla dzieci i młodzieży działań  
    profilaktyczno- informacyjnych z zakresu profilaktyki alkoholowej, środków uzależniają- 
    cych, przeciwdziałania przemocy i agresji, celem uczenia trzeźwego i bezpiecznego odpo- 
    czynku i  promowania zdrowego stylu życia czy alternatywnych sposobów spędzenia cza 
    su wolnego, 
d) prenumerata fachowych czasopism /Remedium/  dla nauczycieli pracujących w świetli- 
    cach socjoterapeutycznych oraz zakup wydawnictw i kaset do prowadzenia zajęć szkol- 
    nych z zakresu profilaktyki alkoholowej, narkomanii, przemocy rówieśniczej, rozładowa- 
    nia agresji i innych źródeł problemów współczesnej młodzieży, 
e) utrzymanie oraz wspieranie merytoryczne szkolnych świetlic socjoterapeutycznych w  
    Chotumiu, Goryszach i Gumowie, w których odpowiednie wsparcie znajdują dzieci z ro- 
    dzin z problemem alkoholowym, przemocy w rodzinie czy innymi zaburzeniami, 
f)  prowadzenie dożywiania dzieci uczestniczących w programach socjoterapeutycznych, w  
    ramach uczenia zaspokajania potrzeb życiowych, 
g) zorganizowanie kolonii socjoterapeutyczno-korygujących dla 30 dzieci z rodzin z proble- 
    mem alkoholowym, przemocą w rodzinie czy innymi zaburzeniami, z dopłatą od rodziców 



 

 6  

    za każde dziecko w wysokości 100,00 zł.  
3) wspomaganie i koordynację działalności podmiotów i osób na rzecz rozwiązywania proble- 
mów związanych z uzależnieniem od alkoholu czy narkotyków: 
a) organizowanie szkoleń i wspieranie kształcenia w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania  
    problemów alkoholowych, narkomanii, innych środków uzależniających i przemocy dla  
    członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, nauczycieli  
    świetlic socjoterapeutycznych, funkcjonariuszy Policji, radnych czy innych osób działają- 
    cych na rzecz społeczności lokalnej, 
b) koordynacja pracy właściwych służb ( Policja, pomoc społeczna, szkoły, służba zdrowia) 
    w zakresie realizacji profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałania narkomanii, 
c) organizowanie środowiskowych imprez rozrywkowych czy imprez sportowych o zasięgu  
    lokalnym dla dzieci i młodzieży z realizacją programu profilaktycznego; 
4) działania  na  rzecz  ograniczenia  dostępności  oraz zmiany  struktury  spożycia alkoholu: 
a)  prowadzenie kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi przez zespół co  
     najmniej dwóch członków GKRPA, najlepiej przy udziale funkcjonariusza Policji, 
b) podejmowanie interwencji w przypadku naruszenia przepisów dotyczących : 
    -  zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych kierowanej do małoletnich, 
    -  sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, których zachowanie wskazuje na  
        stan nietrzeźwości, 
     -  sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom małoletnim, 
     -  sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na kredyt i pod zastaw, 
     -  sprzedaży i podawania  napojów alkoholowych z nielegalnego źródła pochodzenia. 
c)  przestrzegania obowiązującego na terenie gminy limitu punktów sprzedaży i zasad 
     usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5 %  
     alkoholu za wyjątkiem piwa, przy wydawaniu opinii i zezwoleń na sprzedaż napojów  
     alkoholowych; 
5) wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służącej  
rozwiązywaniu problemów wynikających z używania alkoholu i narkomanii: 
a) współpraca z instytucjami, organizacjami i podmiotami realizującymi zadania profilaktyki  
    i rozwiązywania problemów alkoholowych – ze szczególnym uwzględnieniem szkół – w  
    zakresie organizowania alternatywnych możliwości spędzenia wolnego czasu i zajęć  
    promujących zdrowy i bezpieczny styl życia, 
b) współdziałanie z m.in. Komendą Policji w przedmiocie szkolenia i egzaminowania dzieci i  
    młodzieży na karty rowerowe i motorowerowe,  
c) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla osób, które aktywnie włączają się 
    w realizację gminnego programu; 
6) udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych,  
dotkniętych ubóstwem, wykluczeniem społecznym i integrowanie ich ze środowiskiem  
lokalnym przy wykorzystaniu pracy socjalnej: 
a) przyjmowanie zgłoszeń od członków rodziny, nauczycieli, Policji dotyczących osób  
    nadużywających alkoholu, powodujących rozkład życia rodzinnego, demoralizację nielet- 
    nich, systematycznie uchylających się od pracy albo zakłócających spokój i porządek  
    publiczny, 
b) prowadzenie postępowania wyjaśniającego i zbieranie dowodów w stosunku do osób  
    nadużywających alkoholu celem kierowania na badania przez biegłego psychologa i psy- 
    chiatrę w celu wydania opinii  w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 
c) prowadzenie edukacji społecznej (udzielanie porad, plakaty, ulotki, poradniki) w zakresie  
    dostępności  do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  i osób  
    zagrożonych  uzależnieniem od alkoholu czy narkotyków, 
d) organizowanie oraz udział  w ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” po- 
    przez propagowanie różnorodnych materiałów edukacyjnych w zakresie wiedzy, profilak- 
    tyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkotyków i innych środków uzależnia- 



 

 7  

   jących wśród społeczeństwa gminy poprzez radnych, sołtysów, kącik w Urzędzie Gminy,  
e) objęcie pracą socjalną i pomocą społeczną wszystkich środowisk osób uzależnionych i  
   dotkniętych ubóstwem w celu integracji ze środowiskiem i usamodzielnienia, 
f) systematyczne monitorowanie problematyki uzależnień w społeczności lokalnej; 
7) realizacja zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 5. 
1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opiniuje i inicjuje zadania rea-
lizowane w   ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-
wych, przemocy w rodzinie oraz przeciwdziałania narkomanii.   
2. Do zakresu działania komisji należy: 
1) przyjmowanie wniosków o wszczęcie postępowania wobec osób nadużywających alkoholu; 
2) zapoznanie się z dokumentacją, dowodami i wywiadami środowiskowymi w sprawach osób  
nadużywających alkoholu; 
3) kierowanie na badanie biegłego psychologa i psychiatry w celu wydania opinii w przedmio- 
cie uzależnienia od alkoholu i wskazanie rodzaju zakładu leczniczego dla osób, które w 
 związku z nadużywaniem napojów alkoholowych powodują rozkład pożycia  rodzinnego,  
demoralizują małoletnich,  systematycznie zakłócają spokój w rodzinie lub porządek publiczny. 
4) kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiąz- 
ku poddania się leczeniu odwykowemu; 
5) opiniowanie oferty na zorganizowanie kolonii socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z 

problemem alkoholowym czy przemocą w rodzinie, 
6) inicjowanie zadań do programu, opiniowanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i 
 Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz sprawozdań z jego realizacji; 
7) współpraca z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym w rozwiązywaniu problemów spo- 
wodowanych występowaniem przemocy w rodzinie; 
8) prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz corocznie składanych 
oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych. 

§ 6. 
1. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 300,00 zł. brutto dla każdego 
członka komisji za pracę w posiedzeniach plenarnych. 
2. Wypłata wynagrodzenia następuje na podstawie zestawień sporządzonych w oparciu o listy 
obecności, podpisane przez przewodniczącego komisji. 
 
                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                 
                                                                                               Eugeniusz Olszewski 

 
 

 



                                                                                                            Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XV/87/19 
                                                                                                                       Rady Gminy  Ciechanów z dnia  30 grudnia 2019 r.   

HARMONOGRAM FINANSOWY  
realizacji „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii na rok 2020” 
 

Nr 
zadania 

 
Zakres finansowy 

 
Koszt /zł/ 

 
Termin realizacji 

 
Osoba odpowiedzialna 

I -Badania diagnostyczne osób uzależnionych  
od alkoholu 
-Koszty postępowań sądowych 

 
1.000,00 
1.000,00 

wg potrzeb Przewodniczący  
GKRPA 

II Prowadzenie 3 świetlic socjoterapeutycznych (Chotum, Gorysze i 
Gumowo) w tym :  
- prowadzenie zajęć, 
- zakup art. spoż. do nauki zabezpieczenia potrzeb życiowych 
- doposażenie świetlic, zakup art. papierniczych, gier. 

 
13.000,00 
12.000,00 
 500,00 
 500,00 

 
praca ciągła w  
roku szkolnym 

 
nauczyciele zatrudnieni  

w świetlicach socjoterapeutycznych 
 

II, III - kolonie terapeutyczne dla  dzieci z rodzin z problemami, 
- realizacja programu profilakt. alkoholowej, przeciwdziałania 
  przemocy w szkołach podstawowych z  
  kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” i „Przemoc boli”, 
- organizacja imprez okolicznościowych czy "zielonej szkoły" z  
  realizacją programu profilaktyki uzależnień, trzeźwego i  
  bezpiecznego wypoczynku, 
- udział uczniów w profilaktycznych spektaklach teatralnych 

28.000,00 
 

3.500,00 
 
 

3.300,00 

lipiec/sierpień 
kwiecień - maj 

 
 

wg potrzeb 
 

wg potrzeb 

kierownik GOPS 
 

pedagodzy szkolni 
 

dyrektorzy szkół 
 

dyrektorzy szkół 

II,III - zakup wydawnictw, prenumerata czasopism specjalistycznych,  
  programów i materiałów edukacyjnych, 
 

800,00 
 
 

 
wg potrzeb 

Przewodniczący  
GKRPA 

III        Oddziaływania prof. w szkołach w ramach kampanii „Narkotyki? 
To mnie nie kręci”, warsztaty, udział w spektaklach teatr. imprez. 
z zakresu przeciwdziałania narkomanii i innych uzależnień  

 
5.000,00 

 
praca ciągła w  
roku szkolnym 

     
          dyrektorzy szkół 

IV Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. - wyrywkowo  przedstawiciele GKRPA 
V Szkolenia dla przedstawicieli różnych  

grup zawodowych /w tym delegacje/. 
 

1.200.00 
 

wg potrzeb 
Przewodniczący 

GKRPA 
VI Koordynowanie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, prowadzenie punktu  konsultacyjnego 
dla uzależnionych i członków rodzin 
-wynagrodzenia  dla członków Komisji w wys. 300,-zł. brutto dla 
członka za pracę w komisji, za jedno posiedzenie 

 
 

10.800,00 
 

 
 

6 posiedzeń 

 
 

GKRPA 

                                                                                                                                  Razem   67.600,00 zł 


	Uchwała.XIV.87.19.2019-12-30-1
	Uchwała.XIV.87.19.2019-12-30-2



